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wiec i kol. Piesna, slanowiących własność Frydery­
ka zu Limburg-Styl"tUn; 

III. Na . obszarze właściwości lerytorjalnej 
Okrra~oWf!go Urzędu Ziemskiego w Grudziądzu: 

a) w powiecie brodnickim: 
6) 140 ha z majątku Dierżno w l. l, należącego 

do Franciszka Kryszyłowicza; 
. b) w powiecie chełmińskim: 

7) 105 ha z majątków Paparzyn w 1. 47 i W. Lu­
nawy w 1. 12 i 13, należących do Kurta Reichela; 

c) w powiecie kościerskim: 
8) 65 ha z majątku Góra w 1. l, należącego do 

Maksa SzuHz-Góry ; 
d) w powiecie morskim: 
9) 70 ha z majątków Kłanino w 1. 100, Poł­

chówko w l. 2, stanowiących własność Anny Grass; 
10) 195 ha z majątku Rekowo w l. lO, należą­

cego do Pawła Mahnke; 
e) w powiecie starogardzkim: 
11) 40 ha z majątków Rywałd w l. 9 B. i Szpę­

gawsk w l. 1 i 12, należących do Olafa Paleske; 
f) w powiecie tczewskim: 
12) 235 ha z majątku Swarożyn w l. l, należą­

cego do Eryka Paleske; 
g) w powiecie toruńskim iwąbrzeskim: 
13) 160 ha z majątków Turzno w. 1. l, Brzeżno 

w. 1. 1 i Wielka Łąka w. I. 1 A, należących do Felicji 
Gajewskiej. 

§ 2. Oznaczone w § 1 obszary ulegną odpo­
wiedniemu zmniejszeniu, o ile wykonanie wykazu 
imiennego uszczupliłoby uprawnienia właścicieli, wy­
nikające z przepisów art. 4 i 5 ustawy z dnia 28 gru­
dnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. l, poz. 1) oraz rozporządzenia Prezy­
d~nta Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 1928 r. o wy­
łączeniu gruntów na cele gospodarstwa leśnego (Dz. 
U. R. P. Nr. 23, poz. 203). 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

176. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRóW 

z dnia 31 marca 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw We­
wnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu, Komuni­
kacji, Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych o świadczeniach na rzecz Funduszu Pracy. 

Na podsŁawieart. 30 ustawy z dnia 16 marca 
1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 163) zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustanowione w ustawie z dnia 16 marca 
1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, 

poz .. 163). zwanej w dalszym ciągu ustawą, opłaty 
(art. 15 ~ 26 ustawyl, wpływy z zaległości podat­
kowych, uiszczanych w naturze (art. 27 ustawy). 
i wpłaty związków komunalnych (art. 28 ustawy) -:­
będą wymierzane, pobierane, konlrolowane, przyj­
mowane i zaliczane w sposób, określony w rozpo­
rządzeniu mnie jszem 

§ 2. Podstawę obliczenia opIat, przewidzia­
nych wart. 15 ustawy, stanowi suma-bez uwzględ­
nienia jakichkolwiek potrąceń.,- każdorazowo 
przypadającego do wypłaty uposażenia służbowego, 
stałego wynagrodzenia za najemną pracę, emerytu­
ry, renty lub zaopatrzenia, przyczem przy oblicza­
niu wysokości tych opłat nie bierze się' pod . uwagę 
kwot mniejszych od 1 zł . 

§ 3. Opłaty od uposażenia służbowego, sta­
łego wynagrodzenia za najemna pracę, emerytury, 
renty lub zaopatrzeni a potrącaja pracodawcy , Skarb 
Państwa, przeds i ębiors twa l monopole państwowe, 
związki komun a lne lub instytucje prywatne - przy 
każdorazowe1 wypłacIe 

Kwoty , potrącone przez Skarb Państwa, nale­
ży w terminie do dni 7 po dokonanych potrąceniach 
wpłacić do kasy urzędu skarbowego, bezpośrednio 
lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności; równocześnie należy złożyć deklara­
cję zawierającą dokładne obliczenie opłat oraz 
szczegółowe dane stwierdzające . ile, z jakiego tytu­
łu i za jaki okres czasu opłaty są uiszczane. 

Kwoty, potrącone przez pracodawców, przed­
siębiorstwa i monopole państwowe, związki komu­
nalne lub instytucje prywatne, należy wpłacić do 
kasy chorych, bezpośrednio lub na jej rachunek 
czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, do koń­
ca miesiąca następującego po wypłacie; równocześ­
nie należy złożyć deklarację zawierającą dokładne 
obliczenie opłat oraz szczegółowe dane (listy płacy), 
stwierdzające, ile . z jakiego tytułu i za jaki okres 
czasu opłaty są uiszczane. 

§ 4. Opłaty od pracodawców ob!icza się od 
ogólnej sumy wypłaconych zarobków, uposażeń i wy­
nagrodzeń. Opłaty te należy wpłacić do kasy cho­
rych, bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy w 
Pocztowej Kasie Oszczędności, łącznie z wpłaceniem 

. opłat, potrąconych w myśl § 3 ust. 3; równocześnie 
należy złożyć deklarację stwierdzającą, kto, ile. z ja­
kiego tytułu i za jaki okres czasu wnosi opłatę . 

§ 5. Pracodawcy, przedsiębiorstwa i monopo­
le państwowe, związki komunalne lub instytucje 
prywatne mogą - za zgodą . i na warunkach, okre­
ślanych przez Ministra Opieki Społecznej,­
uiszczać opłaty, przewidziane w §§ 3 i 4, bezpośre­
dnio na rachunek czekowy Funduszu Pracy w Pocz­
towej Kasie Oszczędności. 

§ 6. 1 9~ opłaty od diet posłów i członków Se­
natu (art. 16 ustawy) potrącają: Biuro Sejmu, Biuro 
Senatu i Biuro Sejmu Śląskiego przy każdorazowej 
wypłacie diet. Potrącone tytułem opłaty kwoty na­
leży wpłacić w terminie 7 dni po dokonaniu potrą­
cenia do kasy urzędu skarbowego, bezpośrednio lub 
na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczę­
dności, z zaznaczeniem na blankiecie nadawczym 
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lub na deklaracji: tytułu wpłaty, ilości osób, .którym 
dokonano potrącenia opłaty, ogólnej sumy wypła­
conych diet, czasu, za jaki je wypłacono, i łącznej 
kwoty potrąconych opłat. 

§ 7. Za podstawę obI,iczenia wysokości opłat 
od notarjuszów, pisarzy hipotecznych i komorników 
oraz od samodzielnych wolnych zajęć zawodowych 
('art. 17 ustawy) - służy dochód, ustalony - z ty­
tilłu spełniania danej pracy zawodowej - przy obli­
czaniu ogólnego dochodu dla wymiaru państwowe­
~o ' podatku dochodowego . Zmiany wysokości docho­
du z pracy zawodowej pociągają za sobą równocz€s­
ną zmianę w wysokości opłaty. 

Oblkzenie i pobór opłat uskuteczniają urzędy 
s~arbowe, w których okręgu wymierza się państwo­
wypodatek dochodowy, jednocześnie z obliczeniem 
i lłpborem właściwego podatku dochodowego. 

" . O 'wysokości opłaty czyni się wzmiankę na na­
kp.zie płatniczym państwowego podatku dochodowe­
go. Opłatę należy uiścić do dnia 1 listopada każde­
go .roku podatkowego . W razie doręczenia nakazu 
pł'atńiczego po dniu 15 października, opłata płatna 
jesŁw ciągu 30 dni po dniu doręczenia nakazu płat-
Ił~czego. ' 

:, . Pierwsze obliczenie opłaty dokonane będzie 
oą dochodu, podlegającego opodatkowaniu w roku 
pQdatkowym 1933. . 

§ 8. Przedsiębiorstwa i zakłady pracy, wypła­
cające tan t jemy, obowiązane są potrącać przy każ­
dei wypłacie opłaty, określone wart. 18 ustawy. 
Kwoty, potrącone tytułem opłaty w ciągu miesiąca, 
Ił~le~y w ciągu 7 dni po upływie tegoż miesiąca 
wpłacić do kasy urżędu skarbowego, bezpośrednio 
ltib na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędnośći, przy dołączeniu lub zaznaczeniu na 
b~ankiecie nadawczym obliczenia · i danych dotyczą­
cych tytułu wpłaty osób, którym wypłacono tantje­
mę, i 'wysokości wypłaconych kwot. 

. § 9. Opłaty od biletów wstępu na publiczne 
zabawy, rozrywki, widowiska i zawody sportowe 
(art. 19 ustawy) uiszczają osoby nabywające bilety 
wstępu, inkasują zaś je i są za te opłaty odpowie­
diialni właściciele przedsiębiorstwa lub osoby, od­
p~nviedzialne za przedsiębiorstwo albo urządzające 
zabawy, rozrywki, widowiska lub zawody. . 

. Zainkasowane opłaty, po potrąceniu odszko-
dowania (§ 17 ust. 2), należy wpłacić do kasy gmin­
nej' bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy w 
Pocztowej Kasie Oszczędności, równocześnie z za­
inkasowanym komunalnym podatkiem od publicz­
nych zabaw, rozrywek i widowisk, a w przypadku. 
gdy podatek komunalny nie jest pobierany, najdalej 
w ciągu 5 dni po dniu zabawy, rozrywki, widowiska 
lub zawodów. Równocześnie należy przedłożyć wy-
kaz opłat od biletów wstępu (zał. 1). . 

§ 10. Opłaty od stawek we wzajemnych za­
kładach (totalizatorze; art. 20 ustawy) uiszczają oso­
by .grające, lub też przy zakładach łącznych towa­
rzyshva wyścigów konnych, które w tym celu po­
bierają od osób grających opłaty bezzwrotne w wy­
s okości 1 % od stawki początkowej, pomnożonej 
przez ilość koni, objętych grą łączną. Opłaty inka­
sują i są za nie odpowiedzialne towarzystwa wyści-

gów konnych. Sumy z opłat w wysokości odpowia­
dającej 1 % obrotu we wzajemnych zakładach naJe­
ży wpłacić do kasy gminnej, bezpośrednio lub na jej 
rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszc.zędno­
ści, równocześnie z komunalnym podatkiem od sta­
wek we wzajemnych zakładach, a w przypadku, .. gdy 
podatek komunalny nie jest pobierany, . ..-' w następ" 
nym nie świątecznym dniu po odbytych wyścigach. 
Równocześnie należy przedłożyć zestawienie obro­
tów, dokonanych w danym dniu wyścigowym we 
wzajemnych zakładach , . 1.; . 

§ 11. Wymiar, pobór, ściąganie i kontrolę 
opłat od cukru i . od piwa (art. 21, 22 i 29 ustawy) 
przeprowadza się według przepisów, dotyczących 
wymiaru. poboru, ściągania i ' kontroli podatku spo­
żywczego od cukru i piwa, z uwzględnieniem nastę­
pujących postanowień: 

a) osoby, obowiązane do zapłaty tych opłat, 
uiszczają je w kasie urzędu skarbowego, bezpośred"" 
nio lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności, w,zględnie,o ile chodzi o opłaty od cu­
kru i piwa, przywożonego z zagranicy, w . urzędz'ie 
celnym, - wskazując w deklaracji płatniczej lub na 
blankiecie nadawczym przeznaczenie wpłacanych 
kwot; od cukru i piwa, przywożonego z obszaru w. 
m. Gdańska, opłaty uiszcza się w kasie urzędu skar­
bowego, a dowód zapłaty składa się w urzędzie prz€­
kazowym odbiorczym; 

bl opłaty te nie podlegają kredytowaniu ; 
cl w przypadkach, gdy pobrany podatek od 

cukru lub od · piwa podlega zwrotowi, zwraca się 
również opłatę od cukru lub od piwa. 

§ 12. Opłaty od żarówek elektrycznych (arŁ.23 
ustawy) uiszczają producenc.j w kasie urzędu ski1r­
bowego, bezpośrednio Jub na jej rachunek czekówy 
w Pocztowej Kasie Oszczędności, wskazując w de­
klaracji płatniczej lub na blankiecie nadawczym 
przeznaczenie wpłacanych kwot i ilość sprzedanych 
żarówek; opłaty uiszcza się w terminie obowiązku 
zapłaty najbliższej, przypadającej po sprzedaży za­
liczki na podatek przemysłowy, przyczem zezwole­
nie na odroczenie zapłaty . zaliczki na podatek prze­
mysłowy nie może dotyczyć obowiązku uiszczenia 
opłaty. Obowiązek uiszcżenia opłaty od żaróweK 
elektrycznych powstaje dla producenta z chwilą ich 
sprzedaży na rynku wewnętrznym. 

Opłatom powyższym podlegają jedynie żarów­
ki, wprowadzone do obrotu handlowego oddzielnie 
od aparatów, których część składową stanowią. 

Przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy do 
uiszczenia opłaty obowiązana jest osoba, na której 
rachunek dokonywa . się odprawa celna; opłatę uisz­
cza się przy odprawie celnej wraz z dem. 

Przy sprowadzaniu żarówek z w. m. Gdańska 
obowiązek uiszczenia opłaty ciąży na osobie, dla 
której według dowodów prz,ekazowych przeznaczo,­
na jest przesyłka ; ,dowód uiszczenia opłaty wka~ie 
urzędu skarbowego naldy . przedstawić przy odbio­
rze żarówek w urzędzie przekazowym odbiorczym. 

§ 13. Opla ty od spożycia gazu do użytku do­
mowego fart. 24 ustawy) uiszczają odbiorcy gazu, 
a V'f przypadkach sprzedaży gazu z automatówga­
zomierzy - sprzedawcy gazuj w obu przypadkach 
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opluŁy inkasują ' i są za.nie odpowiedzialni sprzedaw~ 
~y gazu. . . 
. . . Do obliczenia i poboru opłat od spożycia gazu 
do użytku domowegoohowiązani są sprzedawcy ga ­
zu . przy każdorazowem, .chociażby tylko częścio­
wem, regulowaniu prz~z poszczególnych odbiorców 
należności za pobrany gaz. 

Opłaty oblicza się od należności (ceny), liczo ­
nej pr'zez sprzedawców za gaz, uwidocznionej wwy­
stawionych dla odbiorców rachunkach lub pobra­
nychza pośrednictwem licznika automatu gazomie­
rzy; do sumy rachunku za zużyty gaz dolicza się 
opłatę w ten sposób, by kwota opłat była w odręb­
nej pozycji wyraźnie uwidoczniona w rachunku. 

Przy obliczaniu kwot opłaty nie bierze się pod 
uwagę sum mniejszych od pół grosza, natomiast kwo­
ty od pół grosza wzwyż zaokrągla się do pełnego 
grosza. 

Opłaty pobrane przez sprzedawcę gazu, lub 
obowiązujące sprzedawcę, powinny być wpłacone do 
kasy gminnej, bezpośrednio lub na jej rachunek cze­
kowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, w terminie 
do 'dni 5po upływie każdego półmiesięcznego okre­
su,czyli kwoty, pobrane lub obciążające od 1 do 15-
do dnia 20 włącznie tegoż miesiąca, pobrane zas lub 
obciążające w czasie od 16 do końca miesiąca - do 
dnia 5 włącznie każdego następnego miesiąca . 

Na blankiecie nadawczym Pocztowej Kasy 
Oszczędności, a w razie wpłacenia bezpośrednio d o 
kasy gminnej - w deklaracji, złożonej przez sprze­
dawcę, należy podać ' dokładne obliczenie opłaty 
oraz szczegółowe da,ne stwierdzające, kto (jaki 
sprzedawca). ile, z jakiego tytułu oraz za jaki okres 
czasu wpłaca opłatę. W deklaracji winna być nad­
to uwidoczniona ilość ' odbiorców gazu w ' danym 
okresie, od których pobrano opłatę, jak również po­
brana w ogólnej sumie nal.eżność za sprzedany im 
w ' ·tym cżasie gaz, oraz suma należności,otrzyma­
na za pośrednictwem licznika automatu gazomierzy. 

§ 14. Opłatę od przebywania w godzinach 
nocnych w . zakładachgastronomicznych i w salach 
bilardowych (art. 25 ustawy) - uiszczają osoby 
przychodzące do tych zakładów między godziną 24 
a6, bezpośrednio po wejściu do zakładu gastrono­
micznego względnie do sali bilardowej, ząś osoby, 
które tam przebywały już przed godziną 24 i pozo­
stały po tej godzinie, - bezpośrednio po upływie 
godziny 24. Opłaty te inkasują właściciele (dzier­
żawcy, zarządzający) zakładu gastronomicznego (sa­
li bilardowej), którzy są za nie odpowiedzialni. Wła­
ściciele (dzierżawcy, zarządzający) zakładu ' gastro­
nomicznego (sali bilardowej) otrzymują w zarządzie 
gminy za pokwitowaniem bloczki odpowiednio po­
n\1merowanych i ostemplowanych biletów i bilety te 
wydają osobom, obowiązanym do uiszczęn'ia opłaty. 
Zainkasowane opłaty, po potrąceniu · odszkodówa­
nia (§ 17 ust. 2), należy wpłacić do kasy gminnej, 
bezpośrednio lub na ' jej rachunek czekowy w Pocz­
towej Kasie Oszczędności, do dni 5. Na blankiecie 
nadawczym Pocztowej Kasy Oszczędności,a w ra­
zie wpłacenia bezpośrednio do kasy gminnej-w de­
klaracji należy podać numery bloczków i biletów. 
Wszystkie osoby, znajdujące się w zakładach gastr.o­
noroicznych (salach bilardowych) między godziną 24 

a 6 i obowiązane do uiszczenia opłaty, winny oka­
zywać wykupione bilety kontrolerom zarządu gminy. 

Przy zastąpieniu opłat powyższych przez mie­
s ięczne opłaty ryczałtowe za podstawę obliczenia 
opłat ryczałtowych służy przeciętny mi.esięczny 
wpływ z opłat niezryczałtowanych, pobranych w 
ciągu pierwszego lub drugiego poprzedzającego zry­
czałtowaniepółrocza kalendarzowego. Za podsla\Vę 
obliczenia ryczałtu mogą być również przyjęte opła­
ty. pobrane na podstawie a rt. 17 rozporządzenia 
Prezydenta RZ'eczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r. b pomocy bezrobotnym (Dz. U. R P. Nr. 74, 
poz . 664). 

§ 15. Opłaty od czynszu dzierżawnego (art . 26 
ustawy) uiszczają właściciele nieruchomości . Opła­
ty od osiągniętego w danym kwartale kalendarzo ­
wym czynszu dzierżawnego należy w ciągu drugie­
go miesiąca następującego po tym kwartitle uiścić 
w kasie urzędu skarbowego, bezpośrednio lub na jej 
rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędno­
ści; równocześnie należy złożyć w kasie urzędu skar ~ 
bowego wykaz otrzymanych sum czynszu dzierżaw­
nego, osiągniętego w ubiegłym kwartale kalenda­
rzowym, wraz z obliczeniem opłat (załącznik 2); do 
czasv. przejęcia przez władze skarbowe wymiaru 
i poboru państwowego podatku od nieruchomości 
miejskich oraz od niektórych budynków w gminach 
wiejskich - opłaty należy uiszczać i. deklarację 
składać w kasie gminnej. 

§ 16. O ile opłaty, wymienione w §§9, 10,. 13 
i 14 nie zostały wpłacone do kasy gminnej w termi­
nie lub . zostały wpłacone niezgodnie z art. 19, 20, 
24 i 25 ustawy, wymiaru i poboru dokonywa zar~ąd 
gminy, który wykonywa również kontrolę opłat, 
wymienionych w §§ 9, 10, 13 i 14. 

Do wymiaru i poboru opłat, . wymieniony~h 
w §§ 9, 10, 13 i 14, oraz do odwołań od wymiaru 
tych opłat, zarówno pod względem trybu postępo­
wania,jak i właściwości władzy, stosuje się odpo­
wiednio przepiw dotycząc,e samoistnych danin ko­
munalnych. 

Postanowienia ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu 
oraz lit. b) § 17 stosuje się odpowiednio do 'opłat, 
wymienionych w § 15, do czasu przejęcia prz~z 
władze skarbowe wymiaru i poboru państwowego 
podatku od nieruchomości miejskich oraz od nie­
których budynków w gminach wiejskich. 

§ 17. Za czynności, związ.ane z wymiarem, 
poborem i kontrolą opłat, wymienionych w §§ 9, 10, 
13 i 14, przyznaje się gminom odszkodowanie w na­
stępującej wysokości procentowej od wpływów 
z opłat i z kar za zwłokę: 

a) 1 7-6 przy opłatach od stawek we · wzajem­
nych zakładach (totalizatorze); 

b) 3 % przy opłatach od biletów wstępu i od 
spożycia gazu do użytku domowego j 

c) 10 76 przy opłatach od przebywania w go­
dzinach nocnych w zakładach gastronomicznych 
i w salach bilardowy·ch. . 

Za czynności, związane z inkasowaniem opłat, 
wymienionych w §§ 9 i 14, przyznaje się inkasują­
cym odszkodowanie w wysokości 2 % zainkasowa­
nych sum. 
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§ 18. O ile opłaLy , wym ien ione w §§ 3 ust. 2, 
6, 7, 8, 12 i 15, nie zostały wpłacone w terminie lub 
zostały wpłacone niezgodnie z art. 15, 16, 17, 18, 23 
i 26 ustawy, wymiaru i poboru opłat dokonywają 
urzędy skarbowe przy odpowiedniem zastosowaniu 
przepisów dotyczących państwowego podatku do­
chodowego, jeśli chodzi o opłaty przewidziane w 
§§ 3 ust. 2, 6, 7 i 8, oraz przepisów dotyczących pań­
stwowego podatku odenergji elektrycznej, jeśli cho­
dzi o opłaty, przewidziane w §§ 12 i 15. Urzędy 
skarbowe wykonywają również kontrolę opłat, wy­
mienionych w §§ 3 ust. 2, 6, 7, 8, 12 i 15. 

Wpływy, osiągnięte z powyższych opłat, kasy 
'urzędów skarbowych zaliczają na rachunek specjal­
ny Funduszu Pracy. 

§ 19. O ile opłaty, wymi znione w § 3 ust. 3 
i § 4, nie zostały wpłacone w terminie lub zostały 

:wpłacone niezgodnie z art . 15 ustawy, wymiaru i po­
boru dokonywają kasy chorych przy odpowiedniem 
zastosowaniu przepisów dotyczących składek na 
rzecz tych instytucyj . Kasy chorych wykonywają 
również kontrolę tych opłat. 

Za czynności, związane z wymiarem, poborem 
i kontrolą opłat, wymienionych w § 3 ust. 3 i § 4, 
przyznaje się kasom chorych odszkodowanie w wy­
sokości rzeczywiście poniesionych kosztów, które 
jednak nie. może przekraczać 3.96 od wpływów 
z opłat i z kar za zwłokę. 

§ 20. Wpływy na rzecz Funduszu Pracy wraz 
z karami za zwłokę, otrzymane w ciągu pie rwszych 
15 dni miesiąca, wpłacają urzędy skarbowe, urzędy 
celne, zarządy gmin i kasy chorych, po potrąceniu 
odszkodowania i ewentualnych zwrotów, na rachu­
nek czekowy Funduszu Pracy w Pocztowe; Kasie 
Oszczędności do dnia 20 tegoż miesiąca, sumy zaś, 
otrzymane w drugiej połowie miesiąca, - do dnia 
5 następnego miesiąca. 

Nadzór nad wynikającemi z rozporządzenia 
niniejszego czynnościami zarządów gmin i kas cho­
~ych sprawuje Fundusz Bezrobocia. 

§ 21. ŚCiąganie opłat , ustanowionych na rzecz 
Funduszu Pracy, dokonywa się zgodnie z przepisa­
mi, dotyczącemi postępowania egzekucyjnego władz 

~skatbowych . W postępowaniu tern właściwe urzędy 
skarbowe, urzędy celne, zarządy gmin lub kasy cho­
rych zastępują Fundusz Pracy jako wierzyciela, 
z. tem, że koszty, jakie w postępowaniu egzekucyj­
nem ponosi wierzyciel, obciążają Fundusz Pracy. 

§ 22. Organa, powołane co wykonywaniaro­
bót, finansowanych przez Fundusz Pracy lub zapro­
jektowanych z inicjatywy lub przy współudziale 
Funduszu Pracy, podają do publicznej wiadomości 
przez ogłoszenie w Dzienniku Wojewódzkim i przez 
obwieszczenie w sposób zapewniający rozpowszech­
nienie w miejscu z.asŁosowania, jakie świadczenia 
W naturze, gdzie, kiedy, przez kogo i według jakich 
cen będą przyjmowane. . 

Podatnicy chcący uiścić zaległości z tytułu po­
datków: gruntowego, dochodowego, majątkowego , 
spadkowego i od darowizn, - mogą zaofiarować 
organom, wymienionym w ust. 1, celem spłaty tych 

zaległości świadczenia w naturze lub ich część. 
W rnie przyjęcia oferty organ prowadzący roboty 
wydaje na żądanie podatnika zaświadczenie tymcza­
sowe, stwierdzające zakres świadczeń, ich równo­
wartość pieniężną i projektowany termin ich wyko­
nania. 

Na podstawie tego zaświadczenia tymczasowe­
go urząd skarbowy zawiesza postępowanie egzeku­
cyjne odnośnie zaległości, do wysokości kwoty, uwi­
docznionej w zaświ adczeniu. . 

Po wykonaniu świadczenia przez podatnika or­
gan prowadzący roboty wydaje podatnikowi za­
świadczenie (załącznik 3). 

Kasa urzędu skarbowego przyjmuje powyższe 
z aświadczenie jako wpłatę gotówkową i wydaje po~ 
datnikowi pokwitowanie kasowe. 

Kary za zwłokę należy obliczać do dnia wy~ 
dania zaświadczenia. 

§ 23. Do świadczeń w naturze w postaci do­
starczania płodów rolnych, artykułów żywności, 
materjałów opałowych, włókienniczych i innych, do 
przyjmowania ich przez organa Funduszu Pracy oraz 
do zaliczania tych świadczeń na spłatę zaległości 
z tytułu podatków: gruntowego, dochodow,ego, ma­
j ątkowego, spadkowego i od darowizn - stosuje się 
odpowiednio postanowienia rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 16 listopada 1931 r. wydanego w po­
rozumieniu z Ministrami Pracy i Opieki Społecznej, 
Spraw Wewnętrznych, Rolnictwa oraz Przemysłu 
i Handlu w sprawie wykonania ustawy o uiszczaniu 
niektórych zaległych podatków w naturze na cele 
bezpośredniej pomocy · bezrobotnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 104, poz. 806). 

§ 24. Wpłaty związków komunalnych (art. 28 
ustawy), których podstawę obliczenia stanowią obję­
te budżetem administracyjnym dochody zwyczajne, 
osiągnięte w ciągu roku budżetowego, związ,ki ko­
munalne wpłacają na rachunek czekowy Funduszu 
Pracy w Pocztowej Kasie Oszczędności .w czterech 
równych ratach, a mianowicie: 1 sierpnia, 1 paź­
dziernika, 1 stycznia i 31 marca następnego roku 
budżetowego, zawiadamiając równocześnie o wyso­
kości dokonanej wpłaty bezpośrednią władzę nad­
zorczą, która czuwa nad · prawidłowością wpłat. 
Przy uiszczaniu pierwszej raty należy wskazać na 
blankiecie nadawczym sumę dochodów zwyczaj­
nych, osiągniętych w poprzednim roku budżetowym;. 

§ 25. Rozporządzenie oiniejsze wchodzi iW ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

Prezes Rady Ministrów: 'A. Prys/or 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

Minister Przemysłu i Handlu : Zarzycki 

Kierownik Ministerstwa Komunikacji: M. Bulkiewicz 

Minister Opieki Społecznej: Hubicki 
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Załącznik 1 do roz p. Pre ze~a Rady Mi­
nistrów z dn. 3[ marca [933 r . (poz. 176). 

WYKAZ OPŁAT OD BILETÓW WSTĘPU 

za dzień ............... .......... .. .................. . miesiąca .............................. , ................ 193. ..... r. 

z przedsiębiorstwa .... ....... ............ ..... . 

I Cena b i l e t u, 
Stawka Ilość biletów Ogólna 
opł<l:ty sprzedan ych suma opIat 

od 0,26 zł do 1 zł 5 gr I 
od 1,01 zł do 2 zł 10 gr 

._- - - -
od 2,01 zł do 3 zł 20 gr 

--_ .. 
od 3,01 zł do 4 zł 30 gr 

od 4,01 zł do 5 zł 40 gr 

powyżej 5 zł 50 gr 

a z e m . 
.. 

2 % za inkaso . I Pozostaje do zapłaty 
I --

..... ................ ....................... ... dnia ............................ ............. ...... 193 ...... r . 

Załącznik 2 do rozp. Prezesa Rady Mi. 
nistrów l dn . 31 marca 1933 r . (poz. 176). 

WYKAZ OPŁAT OD CZYNSZU DZIERŻAWNEGO 

za kwartał .. ...................... roku ................. . 

z nieruchomości Nr ........................... , położonej prży ul. ............................................. _ w .................... ........................ . 

------~----------~------------------~----------------~----------------------------~ 
L. p. 

Numer 
lokalu 

Osiągnięta suma 
czynszu dzierżawnego 

;.--1;-
Opłata 

U wag i 
zł I gr 

1-----1------- - - 1---- ·----·1----1·----- - - - 1- --------- -------1 

I-----I---------I--------I---_·I-----~- ----I-------------~--~~I 

I--___ I ______ ~I _________ I __ __ I-----------I--.----------------I 
Razem .••• 

dnia .. ... ............................... .. ................. 193 ...... r. 



472 Dziennik Ustaw. Poz. 176. Nr. 22. 

Załącznik 3 do rozp. P.ezesa Rady Mi­
nistrów z dn. 31 marca 1933 r . (poz. 176). 

(Org a n prowadz ący roboty). 
. . .... ....... ....... ........... .. dnia ...... .... .... ........ ......... .... ..... .. .... 193 .... r. 

ZAŚWIADCZENIE NT. .... ... __ .. .. ....... _ 

Na podstawie § 22 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 marca 1933 r. wydanego 

w porozumieniu z Ministrami: Spraw ', Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu, Komunikacji, Opieki 

Społecznej, Rolnictwa i Reform Rolnych o świadczeniach na rzecz Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, 

poz. 176) .. .. . (Organ prowadzący roboty) zaświadcza niniejszem, że Pan (i) - firma 

. ...... zamieszkały (a) - mająca siedzibę w ... ............... .. ........... ............ wykonał (al' 

w dniach .. . . . ..... ..... .. 193 ..... r. na poczet należnych zaległości podatkowych następujące świadczenia 

w naturze: 

Rodzaj I I l o ś ć I C e n a I Wykonan i e 

_ . 

Razem zł 
I 

Ogólna wartość świadczeń wynosi zL ................. ............ . gr .. .................. (słownie: zł .. ... . . .. .. ........................... .......... . 

.... ... .. ...................................... ................. ........ ............ .... gr .. .... .. . .... ..... .. .... ......... .. .. ... .. ... ... . .. .. .... ........... : ... , ........... ). 

Zaświadczenie niniejsze zostało wydane celem przedstawienia go we właściwej kasie urzędu skar-

bowego. 

··· .. · .... · .. · .. · .... ·· .. · .. ·(Po·dpisj········ .. ·· .. · ...... · .. ··· 
M. P. 


